
Zápis z členské schůze 
Bytového družstva Lidická 629+630, Lyžbice, Třinec, 

Lidická 630, PSČ 739 61 
IČ: 019 20 758 

Registrace: KS Ostrava, oddíl Dr., vložka 5249 
 

Den konání: 23.10.2019 v 16:00 hodin. 
Místo konání: přízemí bytového domu Lidická 629, Lyžbice, Třinec 
Přítomní: viz prezenční listina s podpisy přítomných, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
Program členské schůze: 

1)  Zahájení, prezence, volba orgánů schůze družstva 

2)  Schválení řádné účetní závěrky družstva za rok 2018 (zpráva o hospodaření k 31. 12. 2018) 

3)  Za přítomnosti zástupce nové telekomunikační společnosti 3nec NET s.r.o. (konkurenční společnost 

stávající kabelové společnosti Nej.cz s.r.o.) projednat a dát stanovisko k instalaci dalšího 

telekomunikačního vedení v bytovém domě a následný rozvod sítě do jednotlivých bytů. 

4)  Volná diskuse 

5)  Závěr 
 

Průběh členské schůze: 

Členskou schůzi družstva zahájil v 16:10 hodin její svolavatel předseda bytového družstva Bogdan Josiek. 

Při zahájení členské schůze bylo konstatováno, že je přítomno -15- členů (včetně zastoupení plnou mocí), a tedy 

dle stanov družstva je členská schůze usnášeníschopná. 
 

První bod programu: 

Členové představenstva vyzvali přítomné k hlasování o volbě předsedajícího, zapisovatele a dvou 

ověřovatelů v následujícím složení: 

Předsedající: Bogdan Josiek 

Zapisovatel: Bogdan Josiek 

Ověřovatel a sčitatel: Josef Martynek a Michal Hanák 

Přítomných v okamžiku hlasování: -15- 

Pro návrh: -15- hlasů … Proti návrhu: -0- hlasů … Zdrželo se: -0- hlasů 

Výsledek hlasování: Členská schůze schválila navrhované složení orgánů členské schůze. 
 

Druhý bod programu: 

Schválení řádné účetní závěrky družstva za rok 2018 

Přítomných v okamžiku hlasování: -15- 

Pro návrh: -15- hlasů … Proti návrhu: -0- hlasů … Zdrželo se: -0- hlasů 

Výsledek hlasování: Členská schůze schvaluje výsledek hospodaření za kalendářní rok 2018 ve výši 0 Kč a 

současně schvaluje nájemné členů družstva za kalendářní rok 2018 ve výši 314 350,06 Kč. 
 

Třetí bod programu: 

S projednat a dát stanovisko k instalaci dalšího telekomunikačního vedení 

Předseda družstva přivítal zástupce nové telekomunikační společnosti 3nec NET s.r.o. pana Bonka, který byl 

přizván na členskou schůzi, aby seznámil členy družstva se záměrem napojení nové kabelové sítě na bytový 



dům. Předseda družstva oznámil, že družstvo souhlas s napojením neposkytlo s odvoláním na stávající stav, že 

nájemníci mají příjem v dostatečné kvalitě a případné napojení, ať rozhodné členská schůze. 

Po prezentaci a projednání členská schůze vyjádřila souhlas s napojením na nový kabelový rozvod, který bude 

přiveden přes kóje ve vchodě č. 630 chodbou do elektrostoupaček obou vchodů. Případné napojení nájemníku 

bude již individuálním rozhodnutím. 

Přítomných v okamžiku hlasování: -15- 

Pro návrh: -14- hlasů … Proti návrhu: -1- hlasů …Zdrželo se: -0- Hlasů 

Výsledek hlasování: Členská schůze schvaluje udělení souhlasu k napojení nového kabelového rozvodu. 
 

Volná diskuze: 

Předseda informoval přítomné, že představenstvo družstva objednalo energetický audit bytového domu, 

s odůvodněním, že audit zodpoví vše podstatné ohledně zateplení, úspor a finanční náročnosti investice, a dá 

podklad k případným rozhodnutím ohledně revitalizace a využití možných dotačních titulů. 
 

Závěr: 

Předsedající ukončil členskou schůzi v   17: 10  hodin 
 

 
 


